
Број 7  
 
 

 

С

 
Цента

                  

СЛУ
О

ар бб, Дрин

                  

УЖБ
ОПШ

нић 79290 /
www

                  

БЕН
ШТИН

/ Тел: 050 4
.drinic.rs.b

                  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

НИ 
НЕ П

 
 
 
 
 
 

465 002, 46
ba / e-mail:p

Понедеља

ГЛА
ЕТРО

65 003 / Фак
petrovac@t

к, 30.децем

 

АСН
ОВАЦ

кс: 050 465
teol.net 

мбар, 2024.

НИК
Ц 

5 001/ Web 

. године 

К 

адреса: 



Страна 2                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ            30. 12. 2024. 
 

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21), члана 35. 
став 2. Статута општине Петровац („Службени гласник општине Петровац“, број 03/17), 
Скупштина општине Петровац на сједници одржаној дана 27.12.2024.године донијела је: 

     
     

О Д Л У К У 
о усвајању буџета општине Петровац 

 за фискалну 2025.годину 
 

 
          Члан 1. 

 
Усваја се Буџет општине Петровац за фискалну 2025.годину који садржи процјену 
годишњих јавних прихода, грантова, примитака и неутрошених намјенских средстава како 
слиједи: 

 Укупни буџетски приходи и примици ...............................................   2.101.408 KM 
 Финансирање из других извора неутрошена намјенска средства ...      113.500 КМ 
 Укупни буџетски расходи и издаци ....................................................   2.204.908 KM 
 Буџетска резерва ...................................................................................        10.000 KM 

 
Разлика између укупних буџетских прихода и примитака са једне стране и буџетских 
расхода и издатака са друге стране износи 113.500 КМ и односи се на неутрошена 
намјенска средства из ранијих година. 
 

            Члан 2. 
 

Саставни дио ове Одлуке је табеларни преглед прихода и расхода Буџета за 2025.годину. 
 

Члан 3. 
 

Стварна наплата прихода није ограничена планом прихода у буџету и евентуални 
приједлози о повећању расхода морају садржавати мјере за повећање прихода или 
смањење осталих расхода за исти износ. 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Петровац, а за њено спровођење задужује се Начелник општине Петровац. 
 
 
Број: 01-022-798/24                                                           Предсједник Скупштине 
Дана: 27. 12. 2024.године                                             Милан Бајић дипл,инж.шум.с.р. 



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ     

ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ  БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
I-ОПШТИ ДИО            ФОНД 01       

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025 

%       
6/4 

%       
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   
A. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 

(2+8+17+19) 
2.132.121 1.596.835 2.079.850 98 130 

                

2 710000  I Порески приходи (3-7) 591.801 511.106 708.100 120 139 

3 713000 
Порези на лична примања и приходи од 
самосталне дјелатности 

63.200 70.427 88.200 140 125 

4 714000 Порез на имовину 2.500 2.460 3.000 120 122 

5 715000 Порез на промет производа и услуга  1 0 0 0 #DIV/0! 

6 717000 Индиректни порези дозначени од УИО   525.600 437.409 615.000 117 141 

7 719100 Остали порески приходи 500 811 1.900 380 234 

8 720000 
 II Непорески приходи 
(9+10+15+16) 

1.405.320 787.974 1.216.750 87 154 

9 721200 Приходи од закупа и ренте 10.000 9.657 12.000 120 124 

10 722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања 
јавних услуга (11-14) 

1.395.220 777.116 1.202.750 86 155 

11 722100 Административне накнаде и таксе 9.000 16.784 19.000 211 113 

12 722300 Комуналне накнаде и таксе 1.600 1.687 2.100 131 125 

13 722400 Накнаде по разним основама  971.700 407.315 748.650 77 184 

14 722500 Приходи од пружања јавних услуга  412.920 351.331 433.000 105 123 

15 723100 Новчане казне 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

16 729100 Остали непорески приходи 100 1.200 2.000 2000 167 

17 731000  III Грантови  0 40.000 0 #DIV/0! 0 



18 731200 Грантови из земље 0 40.000 0 #DIV/0! 0 

19 780000 
 IV Трансфери између буџетских 
јединица 

135.000 257.755 155.000 115 60 

                

20   
 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 

(20+43+48) 
1.749.801 1.312.303 1.888.065 108 144 

                

21 410000 
 I Текући расходи 
(22+27+36+37+38+39+42) 

1.739.701 1.312.303 1.877.065 108 143 

22 411000 Расходи за лична примања (23-26) 732.341 584.400 775.815 106 133 

23 411100 Расходи за бруто плате 629.554 493.116 669.528 106 136 

24 411200 
Расходи за бруто накнада трошкова и 
осталлих личних примања запослених 

88.387 71.343 93.087 105 130 

25 411300 
Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања, родитељског 
одсуства и осталих накнада плате 

2.400 0 0 0 #DIV/0! 

26 411400 
Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи  

12.000 19.941 13.200 110 66 

27 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (27-35) 

488.604 329.003 478.588 98 145 

28 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комун., комуник.и транс.услуга (29-35) 

84.926 61.634 86.526 102 140 

29 412300 Расходи за режијски материјал  9.100 7.340 8.950 98 122 

30 412400 Расходи за специјални материјал 24.100 18.543 24.000 100 129 

31 412500 Расходи за текуће одржавање  30.000 19.266 27.200 91 141 

32 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 26.050 15.466 23.900 92 155 

33 412700 Расходи за стручне услуге  45.800 34.614 50.186 110 145 

34 412800 
Расходи за услуге одржавања јавних 
површина и заштиту животне средине 

35.500 28.106 40.200 113 143 

35 412900 Остали непоменути расходи  233.128 144.033 217.626 93 151 

36 413000 
Расходи финансирања и други 
финансијски расходи 

3.800 5.363 10.000 263 186 

37 414000 Субвенције 136.000 135.060 161.992 119 120 

38 415000 Грантови  192.140 97.431 247.754 129 254 



39 416000 
Дознаке на име социјалне заштите 
(40+41) 

186.816 161.047 202.916 109 126 

40 416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општине 

174.816 153.659 190.916 109 124 

41 416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите  

12.000 7.388 12.000 100 162 

42 418200 
Расходи из трансакција са истим нивоом 
власти 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

43 487000 Трансфери (44-47) 100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

44 487200 Трансфери ентитету  0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

45 487300 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

46 487400 Трансфери ентитету ЈУ ТООР 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

47 487400 Трансфери фондовима 100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

48   II БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 10.000 0 10.000 100 #DIV/0! 

49   
В. БРУТО БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 

382.320 284.532 191.785 50 67 

50   
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) 

-481.003 -393.309 -272.500 57 69 

51 810000  I Примици за нефинансијку имовину 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

52 510000 
II Издаци за нефинансијку имовину        
(53-57) 

481.003 393.309 272.500 57 69 

53 511100 
Издаци за изградњу објеката, саоб. и 
осталих објеката  

85.000 161.588 43.000 51 27 

54 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

253.814 221.839 84.000 33 38 

55 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 139.189 7.514 140.000 101 1863 

56 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и 
остале залихе материјала 

3.000 219 500 17 229 

57 518100 Издаци за улагање на туђим објектима 0 2.150 5.000 #DIV/0! 233 

58   
Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(В+Г) 

-98.683 -108.777 -80.715 82 74 

59   
Ђ.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(Е+Ж+З+И+Ј) 

98.682 -9.492 80.715 82 -850 

60   
E.НЕТО ПРИМИЦИ ОД 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

61 910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 



62 610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

63   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -21.318 -8.470 -32.785 154 387 

64 920000 I Примици од задуживања 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

65 620000 II Издаци за отплату дугова 21.318 8.470 32.785 154 387 

66   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 0 -1.022 0 #DIV/0! 0 

67 930000 I Остали примици 0 0 21.558 #DIV/0! #DIV/0! 

68 630000 II Остали издаци 0 1.022 21.558 #DIV/0! 2110 

69   
И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 
РАНИЈЕГ ПЕРИОДА/НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА 

120.000 0 113.500 95 #DIV/0! 

70   
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

0 0   #DIV/0! #DIV/0! 

71   
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

72   
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЈЗУ ДОМ 
ЗДРАВЉА 

120.000 0 113.500 95 #DIV/0! 

                

73   РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) -1 -118.269 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ           

ДРИНИЋ           

 БУЏЕТ ЗА 2025.ГОДИНУ 
I-ОПШТИ ДИО            ФОНД 01     ПРИЈЕДЛОГ 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С Буџет 2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%       
5/4 

%       
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   
A. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  

(2+18+57+61)  
2.132.121 1.596.835 2.079.850 75 98 

                

2 710000  I Порески приходи (3+6+12+14+16) 591.801 511.106 708.100 86 120 

                

3 713000 
Порези на лична примања и приходи 
од самосталне дјелатности (4+5) 

63.200 70.427 88.200 111 140 

4 713111 
Порез на приходе од обављања 
самосталне дјелатности 

3.200 1.063 3.200 33 100 

5 713113 Порез на лична примања 60.000 69.364 85.000 116 142 

                

6 714000 Порез на имовину (7+10) 2.500 2.460 3.000 98 120 

7 714110 Порез на имовину (8+9) 2.500 2.460 3.000 98 120 

8 714111 Порез на имовину 0 23 0 #DIV/0! #DIV/0! 

9 714112 Порез на непокретности 2.500 2.437 3.000 97 120 

10 714310 
Порез на финансијске и капиталне 
трансакције 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

11 714311 Порез на пренос непокретности и права 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

12 715000 Порез на промет производа и услуга  1 0 0 0 0 

13 715111 Порези на промет производа 1 0 0 0 0 

                



14 717000 Индиректни порези дозначени од УИО   525.600 437.409 615.000 83 117 

15 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 525.600 437.409 615.000 83 117 

                

16 719100 Остали порески приходи 500 811 1.900 162 380 

17 719113 Порез на добитке од игара на срећу 500 811 1.900 162 380 

                

18 720000  II Непорески приходи (19+22+53+55) 1.405.320 787.974 1.216.750 56 87 

                

19 721200 Приходи од закупа и ренте (18+19) 10.000 9.657 12.000 97 120 

20 721222 
Приходи од давања у закуп објеката 
општине и установа 

10.000 9.657 12.000 97 120 

21 721223 Приходи од земљишне ренте 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

22 722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања 
јавних услуга (23+27+31+47) 

1.395.220 777.116 1.202.750 56 86 

                

23 722100 Административне накнаде и таксе  9.000 16.784 19.000 186 211 

24 722120 
Општинске административне накнаде 
и таксе (25+26) 

9.000 16.784 19.000 186 211 

25 722118 
Посебна републичка такса на нафтне 
деривате 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

26 722121 Општинске административне таксе 9.000 16.784 19.000 186 211 

                

27 722300 Комуналне накнаде и таксе  1.600 1.687 2.100 105 131 

28 722310 
Локалне комуналне накнаде и таксе 
(29+30) 

1.600 1.687 2.100 105 131 

29 722312 Комуналне таксе на фирму 100 82 100 82 100 

30 722321 Боравишна такса 1.500 1.605 2.000 107 133 

                



31 722400 
Накнаде по разним основама 
(32+35+37+40+45) 

971.700 407.315 748.650 42 77 

32 722410 
Накнада за грађевинско земљиште 
(33+34) 

1.900 0 0 0 0 

33 722411 
Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 

1.900 0 0 0 0 

34 722412 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

35 722420 Накнада за путеве 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

36 722425 
Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

37 722430 Накнада за шуме (38+39) 962.000 401.112 740.000 42 77 

38 722435 

Накнаде за кориштење шума и шумског 
земљишта - средства за развој 
неразвијених дијелова општине 
остварена продајом шумских 
сортимената 

960.000 400.681 738.000 42 77 

39 722437 
Накнада за обављање послова од 
општег интереса у шумама у приватној 
својини- ФУШ 

2.000 431 2.000 22 100 

                

40 722440 Накнада за воде (41-44) 6.000 5.059 6.850 84 114 

41 722442 
Накнада за воде за пиће у јавном 
снадбијевању 

100 76 150 76 150 

42 722443 Накнада за воде за друге накнаде 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

43 722446 
Накнада за заштиту вода коју плаћају 
власници возила 

3.900 3.243 4.000 83 103 

44 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 2.000 1.740 2.700 87 135 

                

45 722460 Остале накнаде  1.800 1.144 1.800 64 100 

46 722467 
Средства за финансирање посебних 
мјера заштите од пожара 

1.800 1.144 1.800 64 100 

                

47 722500 
Приходи од пружања јавних услуга 
(48-52) 

412.920 351.331 433.000 85 105 

48 722521 Приходи општинских органа управе 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 



49 722561 
Приходи од партиципације ЈЗУ Дом 
здравља 

9.000 1.989 3.000 22 33 

50 722565 
Приходи од комерцијалних здравствених 
услуга ЈЗУ Дом здравља 

1.000 8.611 10.000 861 1000 

51 722591 
Властити приходи буџетских корисника- 
ЈУ ТООП 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

52 722591 
Властити приходи буџетских корисника- 
ЈЗУ Дом здравља Уговор ФЗО 

402.920 340.730 420.000 85 104 

                

53 723100 Новчане казне 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

54 723129 Остале општинске новчане казне 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

55 729100 Остали непорески приходи 100 1.200 2.000 1200 2000 

56 729124 Остали општински непорески приходи 100 1.200 2.000 1200 2000 

                

57 731000  III Грантови  0 40.000 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

58 731200 Грантови из земље (59+60) 0 40.000 0 #DIV/0! #DIV/0! 

59 731212 
Текући грантови од физичких лица у 
земљи 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

60 731221 
Остали текући грантови из земље-Мтел 
и Фонд за заштиту животне средине 

0 40.000 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

61 780000 
 IV Трансфери између буџетских 
јединица 

135.000 257.755 155.000 191 115 

62 787000 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе (63-66) 

135.000 257.755 155.000 191 115 

63 787211 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе за подршку буџету 

75.000 59.463 80.000 79 107 

64 787211 
Трансфери ЈЛС за пројекте и активности 
из области социјалне и здравствене 
заштите 

60.000 57.239 75.000 95 125 

65 787211 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе-Агенција за аграрна 
плаћања 

0 50.000 0 #DIV/0! #DIV/0! 

66 787211 
Трансфери-Водовод у Буковачи-
Финансирање Владе РС 

  91.053       

                



67   
 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 

(68+131+136) 
1.749.801 1.312.303 1.888.065 108 144 

                

68 400000 
 I Текући расходи 
(69+80+120+122+124+127+130) 

1.739.701 1.312.303 1.877.065 108 143 

                

69 411000 Расходи за лична примања (70-79) 732.341 584.400 775.815 106 133 

70 411100 Расходи за бруто плате-ЈУ ТООР 21.558 13.484 21.558 100 160 

71 411100 
Расходи за бруто плате-Општинска 
управа 

326.596 251.043 352.594 108 140 

72 411100 
Расходи за бруто плате-ЈЗУ Дом 
здравља  

281.400 228.588 295.376 105 129 

73 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-ЈУ 
ТООР 

3.834 4.415 6.134 160 139 

74 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-
Општинска управа 

69.523 55.531 74.323 107 134 

75 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-
ЈЗУ Дом здравља 

15.030 11.398 12.630 84 111 

76 411300 
Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

77 411300 
Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања-ЈЗУ Дом здравља 

2.400 0 0 0 #DIV/0! 

78 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи 

7.000 7.103 3.500 50 49 

79 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи-ЈЗУ Дом здравља 

5.000 12.838 9.700 194 76 

                

80 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (81+86+90+91+96+99+106+108) 

488.604 329.003 478.588 98 145 

                

81 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комун., комуник. и транс.услуга (82-85) 

84.926 61.634 86.526 102 140 

82 412210 Расходи по основу утрошка енергије 54.344 36.664 54.100 100 148 

83 412220 Расходи за комуналне услуге 11.880 8.833 11.080 93 125 

84 412230 Расходи за комуникационе услуге 18.702 16.137 21.346 114 132 

85 412240 Расходи за услуге превоза 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 



                

86 412300 Расходи за режијски материјал (87-89) 9.100 7.340 8.950 98 122 

87 412310 Расходи за канцеларијски материјал 5.190 4.306 5.850 113 136 

88 412320 
Расходи за материјал за одржавање 
чистоће 

1.900 1.447 1.500 79 104 

89 412330 
Расходи за стручну литературу, 
часописе и дневну штампу 

2.010 1.587 1.600 80 101 

                

90 412400 Расходи за специјални материјал 24.100 18.543 24.000 100 129 

                

91 412500 Расходи за текуће одржавање (92-95) 30.000 19.266 27.200 91 141 

92 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 4.000 2.065 2.500 63 121 

93 412520 
Расходи за текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката 

3.000 1.200 2.500 83 208 

94 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 11.000 9.152 12.200 111 133 

95 412590 Расходи за остало текуће одржавање  12.000 6.850 10.000 83 146 

                

96 412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја (98+99) 

26.050 15.466 23.900 92 155 

97 412610 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.050 883 1.900 93 215 

98 412630 Расходи по основу утрошка горива 24.000 14.583 22.000 92 151 

                

99 412700 Расходи за стручне услуге (100-105) 45.800 34.614 50.186 110 145 

100 412710 
Расходи за услуге финансијског 
посредовања 

6.600 4.114 5.500 83 134 

101 412720 Расходи за услуге осигурања 10.000 8.229 9.570 96 116 

102 412730 
Расходи за услуге информисања и 
медија 

5.400 3.115 3.750 69 120 

103 412750 
Расходи за правне и административне 
услуге 

1.500 1.575 1.000 67 63 

104 412770 Расходи за компјутерске услуге 9.800 5.334 7.366 75 138 



105 412790 Расходи за остале стручне услуге 12.500 12.246 23.000 184 188 

                

106 412800 
Расходи за услуге одржавања јавних 
површина и заштиту животне средине 

35.500 28.106 40.200 113 143 

107 412810 
Расходи за услуге одржавања јавних 
површина  

35.500 28.106 40.200 113 143 

                

108 412900 Остали непоменути расходи (109-119) 233.128 144.033 217.626 93 151 

109 412920 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених 

2.400 1.036 1.000 42 97 

110 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена- Скупштина општина 
одборници 

92.954 69.365 92.954 100 134 

111 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена Скупштина општина 
ОИК 

20.403 14.718 8.996 44 61 

112 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена бирачки одбори 

2.183 0 0 0 #DIV/0! 

113 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена ЈУ ТООП 

466 470 466 100 99 

114 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена Општинска управа 

27.000 15.521 22.000 81 142 

115 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена ЈЗУ Дом здравља 

30.200 15.146 30.200 100 199 

116 412940 Расходи по основу репрезентације 51.550 24.032 54.688 106 228 

117 412970 Расходи по основу такса 900 1.248 950 106 76 

118 412970 Расходи по основу такса ЈУ ТООП 22 0 22 100 #DIV/0! 

119 412990 Остали непоменути расходи 5.050 2.498 6.350 126 254 

                

120 413000 Расходи финансирања 3.800 5.363 10.000 263 186 

121 413400 
Расходи финансирања на зајмове из 
иностранства 

3.800 5.363 10.000 263 186 

                

122 414000 Субвенције 136.000 135.060 161.992 119 120 

123 414120 
Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима 

136.000 135.060 161.992 119 120 



                

124 415000 Грантови (125+126) 192.140 97.431 247.754 129 254 

125 415210 
Текући грантови непрофитним 
субјектима у земљи 

177.140 95.090 235.254 133 247 

126 415230 
Капитални грантови непрофитним 
организацијама 

15.000 2.341 12.500 83 534 

                

127 416000 
Дознаке на име социјалне заштите     
(128+129) 

186.816 161.047 202.916 109 126 

128 416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општине 

174.816 153.659 190.916 109 124 

129 416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите  

12.000 7.388 12.000 100 162 

                

130 418200 
Расходи из трансакција са истим 
нивоом власти 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

131 487000 Трансфери (132-135) 100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

132 487200 Трансфери ентитету  0 0   #DIV/0! #DIV/0! 

133 487300 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

134 487400 Трансфери ентитету ЈУ ТООР 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

135 487400 Трансфери Фондовима  100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

                

136   II БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 10.000 0 10.000 100 #DIV/0! 

                

137   
В. БРУТО БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 

382.320 284.532 191.785 50 67 

                

138   
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) 

-481.003 -393.309 -272.500 57 69 

                

139 810000  I Примици за нефинансијку имовину 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 



140 811000 
Примици за непроизведену сталну 
имовину 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

141 510000 
II Издаци за нефинансијку имовину         
(142+146+148+151+153) 

481.003 393.309 272.500 57 69 

                

142 511100 
Издаци за изградњу објеката, саоб. и 
осталих објеката (145-147) 

85.000 161.588 43.000 51 27 

143 511120 
Издаци за прибављање пословних 
објеката 

0 89.978 0 #DIV/0! 0 

144 511130 
Издаци за прибављање саобраћајних 
објеката 

25.000 71.611 43.000 172 60 

145 511190 
Издаци за изградњу и прибављање 
осталих објеката 

60.000 0 0 0 #DIV/0! 

                

146 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

253.814 221.839 84.000 33 38 

147 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

253.814 221.839 84.000 33 38 

                

148 511300 
Издаци за набавку постројења и 
опреме (151+152) 

139.189 7.514 140.000 101 1863 

149 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 60.000 1.020 70.000 117 6863 

150 511300 
Издаци за набавку постројења и опреме 
ЈЗУ Дом здравља 

79.189 6.494 70.000 88 1078 

                

151 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и 
остале залихе материјала 

3.000 219 500 17 229 

152 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и 
остале залихе материјала ЈЗУ Дом 
здравља 

3.000 219 500 17 229 

                

153 516100 Издаци за залихе материјала 0 2.150 5.000 #DIV/0! 233 

154 516111 
Набавка пелета за предшколску 
установу 

0 2.150 5.000 #DIV/0! 233 

                

155   
Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(В+Г) 

-98.683 -108.777 -80.715 82 74 



                

156   Ђ.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З) 98.682 110.508 80.715 82 73 

157   
E.НЕТО ПРИМИЦИ ОД 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    (I-II) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

158 910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

159 610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

160   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -21.318 -8.470 -32.785 154 387 

161 920000 I Примици од задуживања 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

162 620000 II Издаци за отплату дугова (163+164) 21.318 8.470 32.785 154 387 

163 621340 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих финансијских 
субјеката 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

164 621410 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених из иностранства 

21.318 8.470 32.785 154 387 

                

165   З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 0 -1.022 0 #DIV/0! 0 

166 930000 I Остали примици (167+168) 0 0 21.558 #DIV/0! #DIV/0! 

167 931111 Примици по основу поврата ПДВ-а 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

168 938100 
Примици из трансакција са другим 
буџетским корисницима 

0 0 21.558 #DIV/0! #DIV/0! 

                

169 631000 II Остали издаци (170+171) 0 1.022 21.558 #DIV/0! 2110 

170 631900 Остали издаци у земљи 0     #DIV/0! #DIV/0! 

171 638100 
Издаци из трансакција са другим 
буџетским корисницима 

0 1.022 21.558 #DIV/0! 2110 

                

172   
И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 
РАНИЈЕГ ПЕРИОДА/НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА 

120.000 120.000 113.500 95 95 

173   
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

0 0   #DIV/0! #DIV/0! 

174   
НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 



175   
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЈЗУ ДОМ 
ЗДРАВЉА 

120.000 120.000 113.500 95 95 

                

176   РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) -1 1.731 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ           

ДРИНИЋ           

ПРИЈЕДЛОГ  БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
Буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С Буџет 2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%      
5/4 

%      
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   
A. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  

(2+18+57+61)  
2.132.121 1.596.835 2.079.850 75 98 

                

2 710000  I Порески приходи (3+6+12+14+16) 591.801 511.106 708.100 86 120 

                

3 713000 
Порези на лична примања и приходи од 
самосталне дјелатности (4+5) 

63.200 70.427 88.200 111 140 

4 713111 
Порез на приходе од обављања 
самосталне дјелатности 

3.200 1.063 3.200 33 100 

5 713113 Порез на лична примања 60.000 69.364 85.000 116 142 

                

6 714000 Порез на имовину (7+10) 2.500 2.460 3.000 98 120 

7 714110 Порез на имовину (8+9) 2.500 2.460 3.000 98 120 

8 714111 Порез на имовину 0 23 0 0 0 

9 714112 Порез на непокретности 2.500 2.437 3.000 97 120 

10 714310 
Порез на финансијске и капиталне 
трансакције 

0 0 0 0 0 

11 714311 Порез на пренос непокретности и права 0 0 0 0 0 

                

12 715000 Порез на промет производа и услуга 1 0 0 0 0 

13 715111 Порези на промет производа 1 0 0 0 0 

                

14 717000 Индиректни порези дозначени од УИО    525.600 437.409 615.000 83 117 



15 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 525.600 437.409 615.000 83 117 

                

16 719100 Остали порески приходи 500 811 1.900 380 234 

17 719113 Порез на добитке од игара на срећу 500 811 1.900 380 234 

                

18 720000  II Непорески приходи (19+22+53+55) 1.405.320 787.974 1.216.750 56 87 

                

19 721200 Приходи од закупа и ренте (20+21) 10.000 9.657 12.000 0 0 

20 721222 
Приходи од давања у закуп објеката 
општине и установа 

10.000 9.657 12.000 120 124 

21 721223 Приходи од земљишне ренте 0 0 0 0 0 

                

22 722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања 
јавних услуга (23+27+31+47) 

1.395.220 777.116 1.202.750 56 86 

                

23 722100 Административне накнаде и таксе 9.000 16.784 19.000 186 211 

24 722120 
Општинске административне накнаде и 
таксе (25+26) 

9.000 16.784 19.000 186 211 

25 722118 
Посебна републичка такса на нафтне 
деривате 

0 0 0 0 0 

26 722121 Општинске административне таксе 9.000 16.784 19.000 186 211 

                

27 722300 Комуналне накнаде и таксе 1.600 1.687 2.100 105 131 

28 722310 
Локалне комуналне накнаде и таксе 
(29+30) 

1.600 1.687 2.100 105 131 

29 722312 Комуналне таксе на фирму 100 82 100 82 100 

30 722321 Боравишна такса 1.500 1.605 2.000 107 133 

                

31 722400 
Накнаде по разним основама 
(32+35+37+40+45) 

971.700 407.315 748.650 42 77 



32 722410 
Накнада за грађевинско земљиште 
(33+34) 

1.900 0 0 0 0 

33 722411 
Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 

1.900 0 0 0 0 

34 722412 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

0 0 0 0 0 

35 722420 Накнада за путеве 0 0 0 0 0 

36 722425 
Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 

0 0 0     

37 722430 Накнада за шуме (38+39) 962.000 401.112 740.000 42 77 

38 722435 

Накнаде за кориштење шума и шумског 
земљишта - средства за развој 
неразвијених дијелова општине остварена 
продајом шумских сортимената 

960.000 400.681 738.000 42 77 

39 722437 
Накнада за обављање послова од општег 
интереса у шумама у приватној својини- 
ФУШ 

2.000 431 2.000 22 100 

40 722440 Накнада за воде (41-44) 6.000 5.059 6.850 84 114 

41 722442 
Накнада за воде за пиће у јавном 
снадбијевању 

100 76 150 0 0 

42 722443 Накнада за воде за друге накнаде 0 0 0 0 0 

43 722446 
Накнада за заштиту вода коју плаћају 
власници возила 

3.900 3.243 4.000 83 103 

44 722447 Накнада за испуштање отпадних вода 2.000 1.740 2.700 87 135 

45 722460 Остале накнаде  1.800 1.144 1.800 64 100 

46 722467 
Средства за финансирање посебних мјера 
заштите од пожара 

1.800 1.144 1.800 64 100 

                

47 722500 
Приходи од пружања јавних услуга (48-
52) 

412.920 351.331 433.000 85 105 

48 722521 Приходи општинских органа управе 0 0 0 0 0 

49 722561 
Приходи од партиципације ЈЗУ Дом 
здравља 

9.000 1.989 3.000 33 151 

50 722565 
Приходи од комерцијалних здравствених 
услуга ЈЗУ Дом здравља 

1.000 8.611 10.000 1000 116 

51 722591 
Властити приходи буџетских корисника- ЈУ 
ТООП 

0 0 0 0 0 

52 722591 
Властити приходи буџетских корисника- 
ЈЗУ Дом здравља Уговор ФЗО 

402.920 340.730 420.000 104 123 

                



53 723100 Новчане казне 0 0 0 0 0 

54 723129 Остале општинске новчане казне 0 0 0 0 0 

                

55 729100 Остали непорески приходи 100 1.200 2.000 1200 2000 

56 729124 Остали општински непорески приходи 100 1.200 2.000 1200 2000 

                

57 731000  III Грантови  0 40.000 0 0 0 

                

58 731200 Грантови из земље (59+60) 0 40.000 0 0 0 

59 731212 
Текући грантови од физичких лица у 
земљи 

0 0 0 0 0 

60 731221 Остали текући грантови из земље-Мтел 0 40.000 0 0 0 

                

61 780000 
 IV Трансфери између буџетских 
јединица 

135.000 257.755 155.000 191 115 

62 787000 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе (63-66) 

135.000 257.755 155.000 191 115 

63 787211 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе за подршку буџету 

75.000 59.463 80.000 107 135 

64 787211 
Трансфери ЈЛС за пројекте и активности 
из области социјалне и здравствене 
заштите 

60.000 57.239 75.000 125 131 

66 787211 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе-Агенција за аграрна плаћања 

0 50.000 0 0 0 

67 787211 
Трансфери-Водовод у Буковачи-
Финансирање Владе РС 

  91.053       

                

67   
Б. ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ 
ИМОВИНУ 

0 0 0 0 0 

68 810000  I Примици за нефинансијку имовину 0 0 0 0 0 

69 811000 
Примици за непроизведену сталну 
имовину 

0 0 0 0 0 

                

70   
УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (А+Б) 

2.132.121 1.596.835 2.079.850 0 0 



 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ        
ДРИНИЋ           

ПРИЈЕДЛОГ  БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
Буџетски расходи и издаци за нефинансијку имовину 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С Буџет 2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%       
6/4 

%       
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1    Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (2+65+70) 1.749.801 1.312.303 1.888.065 108 144 

                

2 410000 
 I Текући расходи 
(3+14+54+56+61+64) 

1.739.701 1.312.303 1.877.065 108 143 

                

3 411000 Расходи за лична примања (4-13) 732.341 584.400 775.815 106 133 

4 411100 Расходи за бруто плате-ЈУ ТООР 21.558 13.484 21.558 100 160 

5 411100 Расходи за бруто плате-Општинска управа 326.596 251.043 352.594 108 140 

6 411100 Расходи за бруто плате-ЈЗУ Дом здравља  281.400 228.588 295.376 105 129 

7 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-ЈУ 
ТООР 

3.834 4.415 6.134 160 139 

8 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-
Општинска управа 

69.523 55.531 74.323 107 134 

9 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања запослених-ЈЗУ 
Дом здравља 

15.030 11.398 12.630 84 111 

10 411300 
Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

11 411300 
Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања-ЈЗУ Дом здравља 

2.400 0 0 0 #DIV/0! 

12 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи 

7.000 7.103 3.500 50 49 

13 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи-ЈЗУ Дом здравља 

5.000 12.838 9.700 194 76 

                

14 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (15+20+24+25+30+33+40+42) 

488.604 329.003 478.588 98 145 



15 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комун., комуник.и транс.услуга (16-19) 

84.926 61.634 86.526 102 140 

16 412210 Расходи по основу утрошка енергије 54.344 36.664 54.100 100 148 

17 412220 Расходи за комуналне услуге 11.880 8.833 11.080 93 125 

18 412230 Расходи за комуникационе услуге 18.702 16.137 21.346 114 132 

19 412240 Расходи за услуге превоза 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

20 412300 Расходи за режијски материјал (21-23) 9.100 7.340 8.950 98 122 

21 412310 Расходи за канцеларијски материјал 5.190 4.306 5.850 113 136 

22 412320 
Расходи за материјал за одржавање 
чистоће 

1.900 1.447 1.500 79 104 

23 412330 
Расходи за стручну литературу, часописе 
и дневну штампу 

2.010 1.587 1.600 80 101 

24 412400 Расходи за специјални материјал 24.100 18.543 24.000 100 129 

25 412500 Расходи за текуће одржавање (26-29) 30.000 19.266 27.200 91 141 

26 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 4.000 2.065 2.500 63 121 

27 412520 
Расходи за текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката 

3.000 1.200 2.500 83 208 

28 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 11.000 9.152 12.200 111 133 

29 412590 Расходи за остало текуће одржавање  12.000 6.850 10.000 83 146 

30 412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја (31+32) 

26.050 15.466 23.900 92 155 

31 412610 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.050 883 1.900 93 215 

32 412630 Расходи по основу утрошка горива 24.000 14.583 22.000 92 151 

33 412700 Расходи за стручне услуге (34-39) 45.800 34.614 50.186 110 145 

34 412710 
Расходи за услуге финансијског 
посредовања 

6.600 4.114 5.500 83 134 

35 412720 Расходи за услуге осигурања 10.000 8.229 9.570 96 116 

36 412730 Расходи за услуге информисања и медија 5.400 3.115 3.750 69 120 

37 412750 
Расходи за правне и административне 
услуге 

1.500 1.575 1.000 67 63 

38 412770 Расходи за компјутерске услуге 9.800 5.334 7.366 75 138 



39 412790 Расходи за остале стручне услуге 12.500 12.246 23.000 184 188 

40 412800 
Расходи за услуге одржавања јавних 
површина и заштиту животне средине 

35.500 28.106 40.200 113 143 

41 412810 
Расходи за услуге одржавања јавних 
површина  

35.500 28.106 40.200 113 143 

42 412900 Остали непоменути расходи (43-53) 233.128 144.033 217.626 93 151 

43 412920 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених 

2.400 1.036 1.000 42 97 

44 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена- Скупштина општина 

92.954 69.365 92.954 100 134 

45 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена Скупштина општина ОИК 

20.403 14.718 8.996 44 61 

46 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена бирачки одбори 

2.183 0 0 0 #DIV/0! 

47 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена ЈУ ТООР 

466 470 466 100 99 

48 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена Општинска управа 

27.000 15.521 22.000 81 142 

49 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена ЈЗУ Дом здравља 

30.200 15.146 30.200 100 199 

50 412940 Расходи по основу репрезентације 51.550 24.032 54.688 106 228 

51 412970 Расходи по основу такса 900 1.248 950 106 76 

52 412970 Расходи по основу такса ЈУ ТООП 22 0 22 100 #DIV/0! 

53 412990 Остали непоменути расходи 5.050 2.498 6.350 126 254 

                

54 413000 Расходи финансирања 3.800 5.363 10.000 263 186 

55 413400 
Расходи финансирања на зајмове 
примљене из иностранства 

3.800 5.363 10.000 263 186 

                

56 414000 Субвенције 136.000 135.060 161.992 119 120 

57 414120 
Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима 

136.000 135.060 161.992 119 120 

                

58 415000 Грантови (59+60) 192.140 97.431 247.754 129 254 

59 415210 
Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи 

177.140 95.090 235.254 133 247 



60 415230 
Капитални грантови непрофитним 
организацијама 

15.000 2.341 12.500 83 534 

                

61 416000 
Дознаке на име социјалне заштите 
(62+63) 

186.816 161.047 202.916 109 126 

62 416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општине 

174.816 153.659 190.916 109 124 

63 416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите  

12.000 7.388 12.000 100 162 

                

64 418200 
Расходи из трансакција са истим 
нивоом власти 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

65 487000 Трансфери ентитету (66-69) 100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

66 487200 Трансфери ентитету  0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

67 487300 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

68 487400 Трансфери ентитету ЈУ ТООР 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

69 487400 Трансфери фондовима 100 0 1.000 1000 #DIV/0! 

                

70   Буџетска резерва 10.000 0 10.000 100 #DIV/0! 

                

71   
Б. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ  

481.003 393.309 272.500 57 69 

                

72 510000 
II Издаци за нефинансијку имовину            
(73+77+79+82+84) 

481.003 393.309 272.500 57 69 

                

73 511100 
Издаци за изградњу објеката, саоб. и 
осталих објеката (74-76) 

85.000 161.588 43.000 51 27 

74 511120 
Издаци за изградњу и прибављање 
пословних објеката  

0 89.978 0 #DIV/0! 0 

75 511130 
Издаци за прибављање саобраћајних 
објеката 

25.000 71.611 43.000 172 60 

76 511190 
Издаци за изградњу и прибављање 
осталих објеката 

60.000 0 0 0 #DIV/0! 



                

77 511200 
Издаци за инв. одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

253.814 221.839 84.000 33 38 

78 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 

253.814 221.839 84.000 33 38 

                

79 511300 
Издаци за набавку постројења и опреме 
(80+81) 

139.189 7.514 140.000 101 1863 

80 511300 Издаци за набавку постројења и опреме 60.000 1.020 70.000 117 6863 

81 511300 
Издаци за набавку постројења и опреме 
ЈЗУ Дом здравља 

79.189 6.494 70.000 88 1078 

                

82 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и 
остале залихе материјала 

3.000 219 500 17 229 

83 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и остале 
залихе материјала ЈЗУ Дом здравља 

3.000 219 500 17 229 

                

84 516100 Издаци за залихе материјала 0 2.150 5.000 #DIV/0! 233 

85 516111 Набавка пелета за предшколску установу 0 2.150 5.000 #DIV/0! 233 

                

86   
УКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (А+Б) 

2.230.804 1.705.612 2.160.565 97 127 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ     

ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
Финансирање 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
31.08.2024. 

Буџет 
2025. 

%        
5/4 

%        
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    ФИНАНСИРАЊЕ (A+Б+В+Г) 98.682 -8.470 59.157 -9 60

                

    
А. НЕТО ПРИМИЦИ ОД 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (1-2) 

0 0 0 0 0

1 910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0 0 0

2 610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0 0 0

                

    Б. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (3-4) -21.318 -8.470 -32.785 40 154

3 920000 I Примици од задуживања 0 0 0 0 0

4 620000 II Издаци за отплату дугова 21.318 8.470 32.785 40 154

5 621340 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих финансијских 
субјеката 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6 621410 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених из иностранства 

21.318 8.470 32.785 40 154

                

    В. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (7-10) 0 0 -21.558 0 0

7 931000 I Остали примици 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

8 931919 Остали примици у земљи 0 0 0 0 0

9 938100 
Примици из трансакција са другим 
буџетским корисницима 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

10 631000 II Остали издаци 0 0 21.558 #DIV/0! #DIV/0!



11 631100 Издаци по основу ПДВ 0 0 0 0 0

12 638100 
Издаци из трансакција са другим 
буџетским корисницима 

0 0 21.558 #DIV/0! #DIV/0!

                

    
Г. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 
РАНИЈЕГ ПЕРИОДА 

120.000 0 113.500 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ     

ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 

Расходи по функционалним категоријама- Табела 1  

Р.бр. Категорија расхода 
Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%      
5/3 

%      
5/4  

1 2 3 4 5 6 7 
 

01 Опште јавне услуге 922.501 167.545 1.137.391 123 679 
 

02 Одбрана 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 
 

03 Јавни ред и сигурност 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 
 

04 Економски послови 1.310.967 393.309 272.500 21 69 
 

05 Заштита човјекове околине 5.000 0 0 0 #DIV/0! 
 

06 Стамбени и заједнички послови 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 
 

07 Здравство 466.700 339.378 509.082 109 150 
 

08 Рекреација, култура и религија 47.500 24.903 20.676 44 83 
 

09 Образовање 35.000 26.185 34.000 97 130 
 

10 Социјална заштита 165.316 139.987 176.916 107 126 
 

  УКУПНО 2.952.984 1.091.307 2.150.565 73 197 
 

              
 

      
      
      
      

 
 
 
 
 
 



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ       

ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ  БУЏЕТА  ЗА 2025.ГОДИНУ 

Расходи по функционалним категоријама- Табела 2   

Функц.   
код 

Функција 
Текућа година 

Укупно 
Претходна 
година 

Проценат 
(8/9*100) 

Фонд 01 Фонд 02 Фонд 03 Фонд 04 Фонд 05 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ЗУ 1. Заједничке услуге 1.405.891 0 0 0 0 1.405.891 1.197.810 117 

ИУ 2. Индивидуалне услуге 744.674 0 0 0 0 744.674 22.993 3.239 

  УКУПНО 2.150.565 0 0 0 0 2.150.565 1.220.803 176 

      
      
      
      



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ 
ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2025.ГОДИНУ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, Потрошачка јединица 00120110 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет  
2025. 

%      
5/4 

%     
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (1+6) 118.240 84.083 101.950 71 86

                

1 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (2) 

115.540 84.083 101.950 73 88

                

2 412900 
Расходи за бруто накнаде одборника и 
скупштинским комисијама (3-6) 

115.540 84.083 101.950 73 88

3 412934 Расходи за остале бруто накнаде - ОИК 20.403 14.718 8.996 72 44

4 412934 
Расходи за бирачке одборе-на терет 
буџета локалних заједница 

2.183 0 0 0 0

5 412935 
Расходи за бруто накнаде скупштинским 
одборницима 

92.954 69.365 92.954 75 100

                

6 415200 Грантови у земљи 2.700 0 0 0 0

7 415211 
Грантови политичким организацијама и 
удружењима 

2.700 0 0 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ     

ДРИНИЋ       



ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2025.ГОДИНУ 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Потрошачка јединица 00120130 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%       
5/4 

%  
6/4

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (2+203) 1.163.605 860.642 1.297.185 74 11

                

2 410000 
Текући расходи 
(3+30+149+154+159+183+199+200+201+202)

1.153.505 860.642 1.286.185 75 11

                

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+20+24) 403.119 313.677 430.417 78 10

                

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 326.596 251.043 352.594 77 10

5 411111 Расходи за основну плату 211.704 163.174 220.806 77 10

6 411112 Расходи за основну плату-порез 13.647 10.167 17.500 75 12

7 411190 Расходи за доприносе на плату 101.245 77.702 114.288 77 11

               

8 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
ост. личних примања запослених 
(9+11+15+18) 

69.523 55.531 74.323 80 10

                

9 411210 Расходи за накнаде за превоз и смјештај 8.500 6.095 9.500 72 11

10 411211 
Расходи за накнаде за превоз на посао и са 
посла 

8.500 6.095 9.500 72 11

11 411220 
Расходи за накнаде за топли оброк, 
регрес, зимницу и огрев (12-14) 

40.381 32.405 42.681 80 10

12 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 24.000 17.585 24.000 73 10

13 411222 Расходи за накнаде за регрес  11.700 12.600 12.000 108 10

14 411227 Расходи за порез на накнаде 4.681 2.220 6.681 47 14

15 411260 
Расходи по основу дневница за 
службена путовања (16+17) 

2.500 879 2.000 35 8

16 411261 
Расходи по основу дневница за службена 
путовања у земљи 

1.500 390 1.000 26 6

17 411262 
Расходи по основу дневница за службена 
путовања у иностранству 

1.000 489 1.000 49 10



18 411290 Расходи за доприносе на накнаде 18.142 16.152 20.142 89 11

19 411290 Расходи за доприносе на накнаде 18.142 16.152 20.142 89 11

20 411300 
Расходи за накнаде плата запослених за 
вријеме боловања (21-23) 

0 0 0 0 

21 411311 
Расходи за накнаду плата које се не 
рефундирају 

0 0 0 0 

22 411317 
Расходи за накнаду плата- порез који се не 
рефундира 

0 0 0 0 

23 411390 
Расходи за доприносе који се не 
рефундирају 

0 0 0 0 

                

24 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи (25-29) 

7.000 7.103 3.500 101 5

25 411411 Расходи за отпремнине 7.000 7.103 3.500 101 5

26 411412 
Расходи за новчане помоћи раднику за 
рођење дјетета 

0 0 0 0 

27 411413 
Расходи за новчане помоћи породици у 
случају смрти радника 

0 0 0 0 

28 411414 
Расходи за новчане помоћи у случају смрти 
члана уже породице 

0 0 0 0 

29 411415 
Новчана помоћ у случају теже повреде или 
инвалидности 

0 0 0 0 

                

30 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (31+48+62+67+80+91+117+124) 234.330 148.064 233.106 63 9

                

31 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
ком. и комуникационих услуга 
(34+37+41+47) 

61.670 47.385 65.440 77 10

32 412210 
Расходи по основу утрошка енергије           
(33+34) 

39.970 28.032 41.000 70 10

33 412211 Расходи за утрошак електричне енергије 6.300 5.563 8.000 88 12

34 412212 Расходи за централно гријање 33.670 22.468 33.000 67 9

35 412220 Расходи за комуналне услуге (36-38) 9.200 6.973 8.400 76 9

36 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 4.200 2.941 4.000 70 9

37 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 4.000 4.032 4.400 101 11

38 412224 Расходи за услуге одржавања чистоће 1.000 0 0 0 

39 412230 Расходи за комуникационе услуге (40-44) 12.500 12.380 16.040 99 12

40 412231 
Расходи за услуге коришћења фиксног 
телефона 

2.000 1.785 2.300 89 11



41 412232 
Расходи за услуге коришћења мобилног 
телефона 

600 0 600 0 10

42 412233 Расходи за услуге коришћења интернета 1.650 1.814 2.200 110 13

43 412234 Расходи за услуге поштанске услуге 6.100 7.048 8.400 116 13

44 412239 Расходи за интернет везу са трезором 2.150 1.734 2.540 81 11

45 412240 Расходи за услуге превоза  0 0 0 0 

46 412241 Расходи за услуге превоза робе 0 0 0 0 

47               

48 412300 
Расходи за режијски материјал 
(49+53+56) 

5.660 5.731 6.050 101 10

49 412310 
Расходи за канцеларијски материјал (50-
52) 

3.700 3.702 4.500 100 12

50 412311 Расходи за компјутерски материјал 3.000 3.602 4.000 120 13

51 412312 Расходи за обрасце и папир 700 100 500 14 7

52 412319 Расходи за канцеларијска помагала 0 0 0 #DIV/0! #DIV/

53 412320 
Расходи за материјал за одржавање 
чистоће (54+55) 

800 996 800 125 10

54 412321 
Расходи за хемијски материјал за 
одржавање чистоће 

800 996 800 125 10

55 412322 Расходи за помагала за одржавање чистоће 0 0 0 0 

56 412330 
Расходи за стручну литературу, часописе 
и дневну штампу (57-60) 

1.160 1.032 750 89 6

57 412331 Расходи за дневну штампу 250 239 250 96 10

58 412332 Расходи за службена гласила 500   0 0 

59 412333 Расходи за стручне часописе 410 793 500 193 12

60 412399 Расходи за остали режијски материјал 0 0 0 0 

61               

62 412400 Расходи за специјални материјал (63-65) 1.000 746 1.250 75 12

63 412433 
Расходи за материјал за културне 
активности и манифестације 

0 0 0 0 

64 412445 
Расходи за материјал за потребе 
комуналних служби 

1.000 147 450 15 4

65 412449 Расходи за остали специјални материјал 0 599 800 0 

66               



67 412500 
Расходи за текуће одржавање 
(68+70+73+76) 

22.500 12.945 19.500 58 8

68 412510 Расходи за текуће одржавање зграда           1.500 1.162 1.000 77 6

69 412518 
Расходи за остале услуге и материјал за 
текуће одржавање 

1.500 1.162 1.000 77 6

70 412520 
Расходи за текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката (71+72) 

3.000 1.200 2.500 40 8

71 412525 
Расходи за текуће одржавање зелених 
површина, спортскорекреативних терена 

1.500 117 1.500 8 10

72 412529 
Расходи за остале услуге и материјал за 
текуће одржавање 

1.500 1.083 1.000 72 6

73 412530 
Расходи за текуће одржавање опреме 
(74+75) 

6.000 3.733 6.000 62 10

74 412531 Расходи за текуће одржавање возила 5.000 3.733 5.000 75 10

75 412537 
Расходи за текуће одржавање видео 
надзора 

1.000 0 1.000 0 10

76 412590 
Расходи за остало текуће одржавање 
(77+78) 

12.000 6.850 10.000 57 8

77 412591 
Расходи за текуће одржавање локалних 
асфалтних путева-означавање линија 

7.000 6.850 7.000 98 10

78 412591 
Расходи за текуће одржавање локалних 
макадамских путева 

5.000 0 3.000 0 6

79               

80 412600 
Расходи по основу путовања и смјештаја 
(81+88) 

14.950 10.819 14.800 72 9

81 412610 
Расходи по основу путовања и смјештаја 
у земљи и иностранству (88-87) 

1.950 883 1.800 45 9

82 412612 
Расходи по основу смјештаја за службено 
путовање у земљи 

0 245 500 0 

83 412613 
Расходи по основу јавног превоза на 
службеном путу у земљи 

0 0 0 0 

84 412614 
Расходи по основу превоза личним 
возилима на службеном путу у земљи 

250 0 100 0 4

85 412619 
Остали расходи по основу службених 
путовања у земљи 

200 124 200 62 10

86 412622 
Расходи по основу смјештаја за службено 
путовање у иностранству 

500 326 500 65 10

87 412629 
Остали расходи по основу службених 
путовања у иностранство 

1.000 187 500 19 5

88 412630 Расходи по основу утрошка горива 13.000 9.936 13.000 76 10

89 412632 
Расходи по основу утрошка нафте и 
нафтних деривата 

13.000 9.936 13.000 76 10

90               

91 412700 
Расходи за стручне услуге 
(92+95+99+104+108+112) 

33.750 18.788 27.266 56 8

92 412710 
Расходи за услуге финансијског 
посредовања (93+94) 

5.300 3.432 4.400 65 8



93 412712 Расходи за услуге платног промета 4.300 3.432 4.300 80 10

94 412713 Расходи за услуге конверзије 1.000 0 100 0 1

95 412720 Расходи за услуге осигурања (96-98) 5.050 4.580 5.050 91 10

96 412721 Расходи за осигурање возила 4.000 4.034 4.000 101 10

97 412725 Расходи за осигурање запослених 600 546 600 91 10

98 412723 
Расходи за осигурање имовине, осим 
возила 

450 0 450 0 10

99 412730 
Расходи за услуге информисања и 
медија (100-103) 

4.100 2.919 3.450 71 8

100 412731 
Расходи за услуге штампања, графичке 
обраде, копирања, увезивања и слично 

500 745 850 149 17

101 412732 
Расходи за услуге објављивања, тендера, 
огласа и сл 

2.500 1.274 1.500 51 6

102 412735 Расходи за услуге рекламе и пропаганде 0 0 0 0 

103 412739 Расходи за услуге информисања и медија  1.100 900 1.100 82 10

104 412750 
Расходи за правне и административне 
услуге (105-107) 

1.500 1.575 1.000 105 6

105 412752 Расходи за услуге нотара 500 0 0 0 

106 412755 
Расходи за геодетске, катастарске и остале 
услуге 

1.000 1.575 1.000 157 10

107 412762 Расходи за услуге вјештачења 0 0 0 0 

108 412770 Расходи за компјутерске услуге (109-111) 5.800 2.889 3.366 50 5

109 412771 
Расходи за услуге одржавања рачунарских 
програма 

1.000 0 0 0 

110 412772 
Расходи за услуге одржавања рачунара и 
биро опреме 

500 23 500 5 10

111 412773 
Расходи за трошкове одржавања лиценци 
ОРАКЛЕ 

4.300 2.866 2.866 67 6

112 412790 
Расходи за остале стручне услуге (113-
115) 

12.000 3.392 10.000 28 8

113 412793 
Расходи за услуге израде елабората и 
студија 

0 0 5.000 0 

114 412794 Расходи за остале стручне услуге 12.000 3.392 5.000 28 4

115             

116             

117 412800 
Расходи за услуге одрж. јавних 
површина и заштиту животне средине 
(118-122) 

35.500 28.106 40.200 79 11

118 412811 
Расходи за услуге одржавања јавних 
зелених површина 

2.500 2.862 3.700 114 14



119 412812 Расходи за зимско чишћење путева 10.000 1.824 10.000 18 10

120 412814 
Расходи по основу утрошка електричне 
енергије за јавну расвјету 

18.000 16.698 20.000 93 11

121 412816 
Расходи за услуге уређења простора - 
крчење живица 

5.000 5.400 5.000 108 10

122 412819 
Расходи за услуге одржавања осталих 
јавних површина 

0 1.322 1.500 0 

123               

124 412900 
Остали непоменути расходи 
(125+129+132+142+145) 

59.300 23.544 58.600 40 9

125 412920 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених (126-128) 

1.900 650 500 34 2

126 412921 
Расходи по основу уплата за стручне испите 
запослених 

400 0 0 0 

127 412922 
Расходи по основу котизација за семинаре, 
савјетовања и симпозијума за запослене 

1.000 150 500 15 5

128 412924 
Расходи по основу специјализације и 
школовања запослених 

500 500 0 100 

129 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена (130+131) 

27.000 15.521 22.000 57 8

130 412934 
Расходи за бруто накнаде члановима 
комисија и радних група 

4.000 4.003 4.000 100 10

131 412937 
Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

23.000 11.518 18.000 50 7

132 412940 
Расходи по основу репрезентације               
(133-141) 

29.150 5.951 33.500 20 11

133 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 7.000 3.186 5.000 46 7

134 412942 
Расходи по основу репрезентације у 
иностранству 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/

135 412943 
Расходи по основу организација пријема, 
манифестација и сл. - Слава општине 

10.000 0 10.000 0 10

136 412943 
Расходи по основу организација пријема, 
манифестација и сл. - Дан бораца 

1.000 280 500 28 5

137 412943 
Расходи по основу организација пријема, 
манифестација и сл. - Kammerstein 

5.000 0 5.000 0 10

138 412943 Крсна Слава Борачке организације 150 685 500 457 33

139 412943 Дан страдања срба - Бравско 2.000 1.687 2.000 84 10

140 412943 Вече Петровчана 3.000 0 10.000 0 33

141 412944 Расходи за поклоне 1.000 113 500 11 5

142 412970 Расходи по основу такса (143+144) 400 449 450 112 11

143 412972 
Расходи по основу доприноса за 
професионалну рехабилитацију инвалида 

100 299 300 299 30

144 412973 
Расходи за таксе и накнаде при 
регистрацији возила 

300 150 150 50 5



145 412990 Остали непоменути расходи (146+147) 850 973 2.150 114 25

146 412992 Расходи по основу чланарина 650 375 650 58 10

147 412999 Остали непоменути расходи 200 598 1.500 299 75

148               

149 413000 
Расходи финансирања и други 
финансијски расходи (151) 

3.800 5.363 10.000 141 26

150               

151 413400 Расходи по основу камата на примљене 
зајмове из иностранства 

3.800 5.363 10.000 141 26

152 413413 
Расходи по основу камата на зајмове 
примљене у иностранству 

3.800 5.363 10.000 141 26

153               

154 414000 Субвенције (155-157) 136.000 135.060 161.992 99 11

155 414121 
Субвенција јавним нефинансијким 
субјектима -ЈКП "УЗОР" 

53.000 66.744 88.992 126 16

156 414141 
Субвенција нефинансијким субјектима у 
области пољопривреде 

60.000 55.311 50.000 92 8

157 414142 
Субвенција нефинансијким субјектима у 
области саобраћаја и веза-Такси Ликота 

23.000 13.005 23.000 57 10

158               

159 415000 Грантови (160+179) 189.440 97.431 247.754 51 13

160 415210 
Текући грантови непрофитним 
субјектима у земљи (161-177) 

174.440 95.090 235.254 55 13

161 415212 
Текући грантови хуманитарним 
организацијама и удружењима - Општински 
синдикат 

1.200 1.086 750 91 6

162 415214 Текући грант Црквена општина 2.000 7.395 3.000 370 15

163 415215 Текући грантови ОБО Дринић 52.800 46.200 73.200 88 13

164 415216 Текући грант ООЦК Дринић 18.500 22.878 30.504 124 16

165 415217 Текући грант Основна школа 8.000 5.125 8.000 64 10

166 415217 Текући грант НВО (по конкурсу) 15.000   9.000 0 6

167 415217 Текући грант Омладинска банка   6.400 0     

168 415218 Текући грант-Удружење рурални развој 0 650 0 0 

169 415218 
Текући грантови из области привредног 
развоја-грантови Мјесним заједницама 

2.000 0 0 0 

170 415218 Текући грант - Удружење пензионера 4.000 3.000 6.000 75 15



171 415218 Текући грантови-КУД Грмеч 0 0 0 0 

172 415218 Текући грант - природни резерват Лом 5.000 0 5.000 0 10

173 415219 Текући грант за цивилну заштиту 540 916 800 170 14

174 415219 
Остали текући грантови- суфинасирање 
учешћа у пројектима 

10.000 0 5.000 0 5

175 415221 
Текући грант јавним финансијским 
субјектима-финансирање предшколске 
установе по Споразуму ОУ и ОШ 

47.400 0 90.000 0 19

176 415226 Текући грант нефинансијским субјектима 0 0 0 0 

177 415229 Текући грантови појединцима 8.000 1.440 4.000 18 5

178               

179 415230 
Капитални грантови непрофитним 
организацијама (180+181) 

15.000 2.341 12.500 16 8

180 415234 Капитални грант МЗ у ФБиХ 5.000 1.820 2.500 36 5

181 415235 Капитални грант ЦО Дринић 10.000 521 10.000 5 10

182               

183 416000 
Дознаке на име социјалне заштите         
(185+196) 

186.816 161.047 202.916 86 10

184               

185 416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из 
буџета општине (186-194) 

174.816 153.659 190.916 88 10

186 416111 
Накнада корисницима права сталне 
новчане помоћи 

6.300 12.294 17.600 195 27

187 416112 Додатак за његу и помоћ другог лица 94.500 88.632 104.500 94 11

188 416114 Једнократна новчана помоћ штићеницима 6.000 1.600 5.000 27 8

189 416121 Текуће инвалиднине 4.400 4.981 6.200 113 14

190 416122 
Текуће помоћи борцима, породицама палих 
бораца и ратним војним инвалидима 

8.000 5.200 7.000 65 8

191 416124 
Текуће помоћи ученицима и студентима - 
стипендије 

26.000 21.060 26.000 81 10

192 416126 Текуће помоћи породици, дјеци и младима 15.000 6.910 10.000 46 6

193 416129 
Остале текуће помоћи-помоћи породици 
Бањац 

5.616 4.680 5.616 83 10

194 416129 Набавка уџбеника за школу 9.000 8.302 9.000 92 10

195               

196 416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите  

12.000 7.388 12.000 62 10



197 416313 Дознаке установама социјалне заштите 12.000 7.388 12.000 62 10

198               

199 418200 
Расходи из трансакција са истим нивоом 
власти 

0 0 0 0 

200 487200 Трансфери ентитету  0 0 0 0 

201 487300 
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 

0 0 0 0 

202 487400 Трансфери фондовима 100 0 1.000 0 100

203   Буџетска резерва 10.000 0 10.000 0 10

204               

205 500000 
Издаци за нефинансијску имовину 
(207+224+231+234) 

393.814 464.556 202.000 118 5

206               

207 511000 
Издаци за произведену сталну имовину 
(209+213+218) 

393.814 462.406 197.000 117 5

208               

209 511120 
Издаци за изградњу и прибављање 
пословних објеката (210+211) 

0 89.978 0 #DIV/0! #DIV/

210 511121 
Издаци за прибављање пословних објеката-
вишенамјенски објекат друштвених 
дјелатности 

0 89.978 0 #DIV/0! #DIV/

211 511126 Издаци за изградњу и прибављање гаража 0 0   #DIV/0! #DIV/

212               

213 511130 
Издаци за прибављање саобраћајних 
објеката (214-216) 

25.000 71.611 43.000 286 17

214 511131 
Издаци за изградњу и прибављање 
локалних путева 

0 51.052 15.000 #DIV/0! #DIV/

215 511134 
Издаци за изградњу и прибављање -
бетонска стаза, ограде 

15.000 20.559 15.000 137 10

216 511137 
Издаци за изградњу и прибављање осталих 
саобраћајних објеката безбједност у 
саобраћају

10.000 0 13.000 0 13

217               

218 511190 
Издаци за изградњу и прибављање 
осталих објеката (219-222) 

60.000 0 0 0 

219 511196 
Уређење централног дјела потез-Општина-
Туристичка кућа 

60.000 0 0 0 

220 511191 Реконструкција и санација водовода 0 0   #DIV/0! #DIV/

221 511191 Изградња за изградњу-ограда око школе 0 0   #DIV/0! #DIV/

222 511197 
Изградња за изградњу и прибављање 
осталих објеката 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/



223               

224 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију (225-229) 

248.814 221.839 84.000 89 3

225 511221 Адаптација простора у нову шалтер салу 5.000 0 0 0 

226 511223 
Реконструкција простора у предшколску 
установу 

25.000 111.402 0 446 

227 511227 
Издаци за инвестиционо одржавање-пећ КП 
Узор 

21.000   28.000     

228 511231 
Издаци за инвестиционо одржавање и 
реконструкцију путева 

167.814 0 50.000 0 3

229 511291 Реконструкција топловода 30.000 110.437 0 368 

230 511297 
Издаци за уређење понора-језера (резерве 
воде за пуњење) 

    6.000     

231               

232 511300 
Издаци за набавку опреме, алата и 
инвентара  

60.000 78.980 70.000 132 11

233 511385 
Издаци за набавку опреме за 
Вишенамјенски објекат 

60.000 78.438 70.000 131 11

234 511375 Издаци за набавку комуналне опреме 0 542 0   #DIV/

235               

236 516100 
Издаци за залихе материјала за израду 
учинака 

0 2.150 5.000 #DIV/0! #DIV/

237 516118 Набавка пелета за предшколску установу 0 2.150 5.000 #DIV/0! #DIV/

238               

239 600000 Издаци за отплату дугова 21.318 8.470 32.785 40 15

240               

241 620000 Издаци за отплату дугова (241+244+249) 21.318 8.470 32.785 40 15

242               

243 621340 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих банка 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/

244 621341 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих банка 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/

245               

246 621410 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених из иностранства (241-243) 

21.318 8.470 32.785 40 15

247 621411 
Кредит краљевине Белгије - Пројекат II 
фазе изградње водоводног система  

818 0 818 0 10

248 621413 Кредит RAP WB IDA - водоснaдбијевање 12.000   15.000 0 12

249 621413 Кредит ЕИБ - водоснaдбијевање 8.500 8.470 16.967 100 20

250               

251 638100 
Издаци из трансакција са другим 
нивоима власти 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/



252 638111 
Издаци за накнаде плата по основу 
породиљског одсуства 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/

253               

254   
УКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
(1+205+237) 

1.578.737 1.333.668 1.531.970 84 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ   
ДРИНИЋ           

ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 

   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2025.ГОДИНУ 
ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА ДРИНИЋ, Потрошачка јединица 00120700 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%       
5/4 

%       
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  416.720 331.644 438.582 80 105 

                

2 410000 Текући расходи (3+25) 416.720 331.644 438.582 80 105 

                

3 411000 Расходи за лична примања (4+8+18+22) 303.830 252.824 317.706 83 105 

                

4 411100 Расходи за бруто плате (5-7) 281.400 228.588 295.376 81 105 

5 411111 Расходи за основну плату 180.000 145.942 186.900 81 104 

6 411112 Расходи за основну плату-порез 14.400 11.144 15.476 77 107 

7 411190 Расходи за доприносе на плату 87.000 71.503 93.000 82 107 

8 411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и 
осталих примања запослених 
(9+11+14+16) 

15.030 11.398 12.630 76 84 

9 411210 
Расходи за накнаде за превоз и 
смјештај 

9.530 9.048 9.530 95 100 

10 411211 
Расходи за накнаде за превоз на посао и 
са посла 

9.530 9.048 9.530 95 100 

11 411250 
Расходи за накнаде по основу награда    
(12+13) 

2.600 1.050 1.100 40 42 

12 411251 Расходи за јубиларне награде 1.600 0 0 0 0 

13 411259 Расходи за остале награде 1.000 1.050 1.100 105 110 

14 411260 
Расходи по основу дневница за 
службена путовања  

2.900 1.300 2.000 45 69 

15 411261 
Расходи по основу дневница за службена 
путовања у земљи 

2.900 1.300 2.000 45 69 

16 411290 Расходи за доприносе на накнаде 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

17 411290 Расходи за збирне доприносе на накнаде 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                



18 411300 
Расходи за накнаде плата запослених 
за вријеме боловања (19-21) 

2.400 0 0 0 0 

19 411312 
Расходи за накнаду плата које се не 
рефундирају 

1.500 0 0 0 0 

20 411317 
Расходи за накнаду плата- порез који се не 
рефундира 

150 0 0 0 0 

21 411390 
Расходи за доприносе који се не 
рефундирају 

750 0 0 0 0 

                

22 411400 
Расходи за отпремнине, награде и 
једнократне помоћи  

5.000 12.838 9.700 257 194 

23 411411 Расходи за отпремнине 5.000 6.234 6.200 125 124 

24 411414 
Расходи за новчане помоћи у случају 
смрти члана уже породице 

0 6.604 3.500 #DIV/0! #DIV/0! 

                

25 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (26+39+47+51+57+62+75) 112.890 78.820 120.876 70 107 

                

26 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
ком. и комуникационих услуга 
(27+30+33) 

20.800 14.067 20.606 68 99 

27 412210 
Расходи по основу утрошка енергије         
(28+29) 

13.100 8.633 13.100 66 100 

28 412211 Расходи за утрошак електричне енергије 3.600 2.257 3.600 63 100 

29 412212 Расходи за централно гријање 9.500 6.375 9.500 67 100 

30 412220 Расходи за комуналне услуге (31+32) 2.200 1.678 2.200 76 100 

31 412221 
Расходи за услуге водовода и 
канализације 

1.500 1.243 1.500 83 100 

32 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 700 435 700 62 100 

33 412230 
Расходи за комуникационе услуге (34-
38) 

5.500 3.756 5.306 68 96 

34 412231 Расходи за услуге коришћења телефона 1.500 1.043 1.500 70 100 

35 412231 
Расходи за услуге коришћења мобилног 
телефона 

2.500 1.466 2.500 59 100 

36 412233 Расходи за услуге коришћења интернета 900 922 1.156 102 128 

37 412234 Расходи за услуге поштанске услуге 600 104 150 17 25 

38 412239 Расходи за остале комуникационе услуге 0 222 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

39 412300 
Расходи за режијски материјал 
(40+43+45) 

2.940 1.610 2.400 55 82 

40 412310 
Расходи за канцеларијски материјал 
(41+42) 

990 604 850 61 86 

41 412311 Расходи за компјутерски материјал 300 105 150 35 50 



42 412319 
Расходи за остали канцеларијски 
материјал 

690 499 700 72 101 

43 412320 
Расходи за материјал за одржавање 
чистоће  

1.100 450 700 41 64 

44 412321 
Расходи за хемијски материјал за 
одржавање чистоће 

1.100 450 700 41 64 

45 412330 
Расходи за стручну литературу, 
часописе и дневну штампу  

850 556 850 65 100 

46 412330 
Расходи за стручну литературу, часописе 
и дневну штампу и службена гласила 

850 556 850 65 100 

                

47 412400 Расходи за специјални материјал (48-50) 23.100 17.797 22.750 77 98 

48 412422 
Расходи за потрошни материјал у 
лабораторији 

14.000 15.263 17.000 109 121 

49 412423 
Расходи за потрошни материјал у 
стоматологији 

1.100 234 750 21 68 

50 412425 
Расходи лијекова и потрошног материјала 
у амбуланти 

8.000 2.300 5.000 29 63 

                

51 412500 Расходи за текуће одржавање (52+54) 7.500 6.321 7.700 84 103 

52 412510 Расходи за текуће одржавање зграда       2.500 903 1.500 36 60 

53 412510 
Расходи за остале услуге и материјал за 
текуће одржавање зграда 

2.500 903 1.500 36 60 

54 412530 
Расходи за текуће одржавање опреме 
(55+56) 

5.000 5.419 6.200 108 124 

55 412531 Расходи за текуће одржавање возила 3.000 2.447 3.000 82 100 

56 412535 
Расходи за текуће одржавање медицинске 
и лабораторијске опреме 

2.000 2.972 3.200 149 160 

                

57 412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја (58+60) 

11.100 4.647 9.100 42 82 

58 412610 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја у земљи и иностранству  

100 0 100 0 100 

59 412610 
Расходи по основу смјештаја за службено 
путовање у земљи 

100 0 100 0 100 

60 412630 Расходи по основу утрошка горива 11.000 4.647 9.000 42 82 

61 412632 
Расходи по основу утрошка нафте и 
нафтних деривата 

11.000 4.647 9.000 42 82 

                

62 412700 
Расходи за стручне услуге 
(63+65+69+71+73) 

11.050 15.825 21.920 143 198 

63 412710 
Расходи за услуге финансијског 
посредовања  

1.300 682 1.100 52 85 



64 412712 Расходи за услуге платног промета 1.300 682 1.100 52 85 

65 412720 Расходи за услуге осигурања (65-67) 4.950 3.649 4.520 74 91 

66 412721 Расходи за осигурање возила 4.000 2.665 3.500 67 88 

67 412723 Расходи за осигурање имовине 750 715 750 95 100 

68 412725 Расходи за осигурање запослених 200 269 270 134 135 

69 412730 
Расходи за услуге информисања и 
медија  

300 196 300 65 100 

70 412732 
Расходи за услуге објављивања, тендера, 
огласа и сл 

300 196 300 65 100 

71 412770 Расходи за компјутерске услуге  4.000 2.444 4.000 61 100 

72 412772 
Расходи за услуге одржавања рачунара и 
рачунарских програма 

4.000 2.444 4.000 61 100 

73 412790 Расходи за остале стручне услуге  500 8.854 12.000 1771 2400 

74 412799 Расходи за остале стручне услуге 500 8.854 12.000 1771 2400 

               

75 412900 
Остали непоменути расходи 
(76+78+81+83+85) 

36.400 18.552 36.400 51 100 

76 412920 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених  

500 386 500 77 100 

77 412920 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених 

500 386 500 77 100 

78 412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног времена (79+80) 

30.200 15.146 30.200 50 100 

79 412937 
Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

24.000 15.146 30.200 63 126 

80 412939 
Расходи за остале бруто накнаде за рад 
ван радног односа 

6.200 0 0 0 0 

81 412940 Расходи по основу репрезентације            1.000 697 1.000 70 100 

82 412940 
Расходи по основу организација 
манифестација, пријема и репрезентације 

1.000 697 1.000 70 100 

83 412970 Расходи по основу такса  500 798 500 160 100 

84 412970 
Расходи по основу пореза, такса и 
доприноса на терет послодавца 

500 798 500 160 100 

85 412990 Остали непоменути расходи (86+87) 4.200 1.525 4.200 36 100 

86 412990 Расходи здравствених услуга 1.000 0 1.000 0 100 

87 412999 
Остали непоменути расходи-заштита на 
раду 

3.200 1.525 3.200 48 100 

                



88 500000 
Издаци за нефинансијску имовину 
(89+91) 

82.189 6.712 70.500 8 86 

                

89 511300 
Издаци за набавку опреме, алата и 
инвентара  

79.189 6.494 70.000 8 88 

90 511300 
Издаци за набавку постројења и опреме 
(медицинске, лабораторијске, машина, 
уређаја)* 

79.189 6.494 70.000 8 88 

                

91 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и 
остале залихе материјала 

3.000 219 500 7 17 

92 516100 
Издаци  за залихе одјеће, обуће и остале 
залихе материјала 

3.000 219 500 7 17 

                

93 638100 Остали издаци у земљи 0 1.022 0 #DIV/0! #DIV/0! 

94 638100 Остали издаци у земљи 0 1.022 0 #DIV/0! #DIV/0! 

                

95   
УКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ (1+88+93) 

498.909 339.378 509.082 68 102 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ПЕТРОВАЦ 
ДРИНИЋ       

ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА ЗА 2025.ГОДИНУ 
 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2025.ГОДИНУ 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА, Потрошачка јединица 00120920 

Р.бр. 
Екон 
код О П И С 

Буџет 
2024 

Извршење 
30.09.2024. 

Буџет 
2025. 

%       
6/4 

%       
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  51.236 35.934 50.348 98 140 

                

2 410000 Текући расходи (3+13) 51.236 35.934 50.348 98 140 



                

3 411000 Расходи за лична примања (4+8) 25.392 17.899 27.692 109 155 

4 411100 Расходи за бруто плате запослених (5-7) 21.558 13.484 21.558 100 160 

5 411111 Расходи за основну плату 14.110 8.762 14.110 100 161 

6 411112 Расходи за основну плату-порез 765 426 765 100 180 

7 411190 Расходи за доприносе на плату 6.683 4.296 6.683 100 156 

8 411200 Расходи за бруто накнаде (9-13) 3.834 4.415 6.134 160 139 

9 411211 
Расходи за накнаде за превоз на посао и 
са посла 

660 465 660 100 142 

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 1.936 1.620 1.936 100 120 

11 411222 Расходи за регрес 0 900 1.800 #DIV/0! 200 

12 411227 Расходи за порезе на накнаде 254 177 354 139 201 

13 411290 Расходи за доприносе на накнаде 984 1.254 1.384 141 110 

                

14 412000 
Расходи по основу коришћења роба и 
услуга (15+23+25+27) 

25.844 18.036 22.656 88 126 

                

15 412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга (16+19+21) 

2.456 183 480 20 263 

16 412210 
Расходи по основу утрошка електричне 
енергије и гријања (17+18) 

1.274 0 0 0 #DIV/0! 

17 412211 
Расходи по основу утрошка електричне 
енергије 

1.274 0 0 0 #DIV/0! 

18 412212 Расходи за централно гријање 0   0 #DIV/0! #DIV/0! 

19 412200 Расходи за комуналне услуге 480 183 480 100 263 

20 412222 Расходи за комуналне услуге 480 183 480 100 263 

21 412230 Расходи за комуникационе услуге 702 0 0 0 #DIV/0! 

22 412233 Расходи за услуге коришћења интернета 702   0 0 #DIV/0! 

                

23 412300 Расходи за режијски материјал 500 0 500 100 #DIV/0! 



24 412310 Расходи за канцеларијски материјал 500   500 100 #DIV/0! 

                

25 412700 Расходи за стручне услуге 1.000 0 1.000 100 #DIV/0! 

26 412731 Расходи за услуге штампања 1.000   1.000 100 #DIV/0! 

                

27 412900 Остали непоменути расходи (28+29+38) 21.888 17.853 20.676 94 116 

28 412933 Расходи за накнаде члановима УО 466 470 466 100 99 

29 412943 
Расходи по основу организација 
манифестација (30-37) 

21.400 17.383 20.188 94 116 

30   Бадње вече 1.500 1.500 2.000 133 133 

31   Штрапаријада 10.000 10.688 10.688 107 100 

32   Котлићијада 1.400 1.367 1.400 100 102 

33   Меморијални турнир у фудбалу 3.000 2.054 2.000 67 97 

34   Конференција беба 2.000 1.060 1.100 55 104 

35   Дринићко љето 2.500 714 2.000 80 280 

36   Камп пријатељства-Гаврићи 500 500 500 100 100 

37   Остале манифестације 500   500 100 #DIV/0! 

38 412972 
Расходи по основу доприноса за 
професионалну рехабилитацију инвалида 

22 0 22 100 #DIV/0! 

                

39 50000 
Издаци за нефинансијску имовину 
(40+43) 

5.000 1.020 0 0 0 

                

40 511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију (41+42) 

5.000 0 0 0 #DIV/0! 

41 511297 
Издаци за околно уређење објекта 
Туристичке организације 

3.000   0 0 #DIV/0! 

42 511297 
Издаци за уређење видиковца у Дринићу 
са надстрешницом и клупама 

2.000   0 0 #DIV/0! 

43 511297 
Издаци за обнову туристичке 
сигнализације и уређење стаза за 
бициклизам 

    0 #DIV/0! #DIV/0! 

44 511300 Издаци за набавку превозних средстава 0 1.020 0 #DIV/0! 0 



45 511311 Издаци за набавку бицикала 0 1.020 0 #DIV/0! 0 

                

46 638100 Издаци за вријеме боловања     21.558     

                

47   УКУПНО (1+39+46) 56.236 36.954 71.906 128 195 

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 51            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              30. 12. 2024. 
 

 
На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске  („Службени  
гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. став 2. Закона 
о локалној  самоуправи („Службени  гласник  Републике  Српске“, број 97/16, 36/19, 
61/21) и члана 35. став 2. Статута општине Петровац („Службени гласник општине 
Петровац“, број 03/17), Скупштина општине Петровац на сједници одржаној дана 
27.12.2024. године донијела је:  
 

О Д Л У К У 
о  извршењу буџета општине Петровац 

за 2025.годину   
 
ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком прописује се начин извршења Буџета општине Петровац за 2025.годину 
(у даљем тексту: Буџет), управљање приходима и издацима Буџета, права и обавезе 
корисника буџетских средстава, као и овлашћења органа у извршењу буџета. 
Ова Одлука ће се проводити у складу са Законом о буџетском систему Републике 
Српске, Законом о трезору Републике Српске, Законом о задуживању, дугу и 
гаранцијама Републике Српске, Правилником о буџетским класификацијама, садржини 
рачуна и примјени контног плана за буџетске кориснике, Одлуком о усвајању  буџета 
општине Петровац и другим прописима који уређују ову област. 
Све  Одлуке  које  се односе на  Буџет  морају бити у складу са овом Одлуком. 
Ова Одлука се односи на буџетске кориснике и примаоце грантова који се у цјелости 
или дјелимично финансирају из буџета. 
 

Члан 2. 
Буџетска средства из члана 1. ове Одлуке састоје се из: буџетских прихода у износу 
2.101.408 КМ и неутрошених намјенских средстава у износу 113.500 КМ.  
Буџетска средства распоређују се у укупном износу од 2.214.908 КМ  на:  текуће 
расходе 1.877.065  КМ, трансфере између различитих нивоа власти 1.000 КМ, на 
издатке за нефинансијску имовину 272.500 КМ, на издатке за отплату дугова по основу 
задужења 32.785 КМ,остале издатке 21.558 КМ и на  буџетску  резерву 10.000  КМ. 
Укупни буџетски расходи и  издаци морају бити уравнотежени са укупним буџетским 
средствима. 
 

Члан 3. 
Приходи буџета су утврђени према члану 9., 10. и 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске. Буџет се састоји од биланса буџетских средстава, те буџетских 
издатака. 
Приходи по врстама, те расходи распоређени у Буџету за 2024.годину, исказани су у 
посебном табеларном дијелу и чине саставни дио ове Одлуке. 

 
Буџетски корисници могу користити фондове: 02, 03, 04 и 05 за унос трансакција када: 

 Позиције прихода и расхода нису планиране буџетом, 
 Постоје рачуни посебних намјена. 

 
 



 
 
 

Члан 4. 
Средства предвиђена у Буџету за 2025.годину, могу се користити само до висине 
утврђених прихода, са којима ће се усклађивати и буџетски расходи. 

 
Члан 5. 

Органи општине и други корисници средстава буџета могу стварати обавезе и 
користити средства за поједине намјене само до износа који је утврђен у Буџету за 
2025.годину, ако Законом није друкчије одређено. 
 

Члан 6. 
Корисници буџетских средстава дужни су средства утврђена у Буџету користити 
руководећи се начелима рационалности и штедње. 
 

Члан 7. 
За буџетске  кориснике  који су у трезору плаћање се врши на основу образаца 
прописаних за трезорско пословање, а које доставља буџетски корисник.   
Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника морају бити 
сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених исправа. Исправама се сматрају : 

 обрачунске листе плата и накнада, 
 уговори, 
 предрачуни и рачуни за набавку средстава, материјала,  робе и услуга, 
 одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе и 
 остале финансијске исправе. 

                                                               
Члан 8. 

Буџетски корисници су одговорни за формалну, рачунску и суштинску исправност 
књиговодствених исправа и интерне контролне поступке којима  подлијежу те исправе. 
 

Члан 9. 
Распоред средстава, утврђен буџетом општине може се изузетно распоређивати: 

 у оквиру буџетског корисника (потрошачке јединице) у оквиру једне врсте 
расхода и издатака или између двије или више врста расхода и издатака и 

 између буџетских корисника (потрошачких јединица), на начин и по поступку 
утврђеним овом Одлуком. 

 
Члан 10. 

Прерасподјела средстава буџетског корисника (потрошачке јединице) у оквиру текућих  
расхода, у оквиру издатака за нефинансијску имовину и у оквиру издатака за 
финансијску имовину и отплату дугова, врши се на основу Одлуке Начелника општине 
уз захтјев буџетског корисника. 
Изузетно од става 1. овог члана, не може се вршити прерасподјела буџетских средстава 
на расходе за лична примања. 

 
Члан 11. 

Прерасподјела средстава  између расхода, издатака за нефинансијску имовину и 
издатака за финансијску имовину и отплату дугова у оквиру буџетског корисника 



(потрошачке јединице), врши се на основу Одлуке Начелника општине уз захтјев 
буџетског корисника. 
Изузетно, Начелник општине може на основу указане потребе средства распоређена 
буџетом  прераспоређивати између буџетских корисника водећи рачуна да то не утиче 
на нормално функционисање буџетских корисника. 
Укупне прерасподјеле средстава између буџетских корисника не могу бити веће од 10% 
од износа усвојеног буџета за фискалну годину. 
Начелник општине обавезан је да полугодишње извјештава Скупштину општине о 
извршеној прерасподјели средстава. 
 

Члан 12. 
Уколико током фискалне године дође до смањења или повећања буџетских средстава, 
односно повећања или смањења буџетских издатака, уравнотежење буџета се спроводи 
путем ребаланса буџета. Ребаланс буџета се спроводи по поступку за доношење буџета. 
 

Члан 13. 
Распоред средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске.  
Буџетска резерва планира се у износу до 2,5% од укупно планираних буџетских 
прихода, умањених за планиране грантове за текућу фискалну годину. 
Начелник општине одлучује о кориштењу средстава буџетске резерве. 
Начелник општине је обавезан да полугодишње и годишње извјештава Скупштину 
општине о коришћењу средстава буџетске резерве. 
   

Члан 14. 
Извршење буџета у једној фискалној години обухвата буџетска средства и буџетске 
издатке остварене до 31.12.текуће фискалне године, као и средства и издатке остварене 
након тог датума, али не након истека рока за израду годишњих финансијских 
извјештаја, ако су испуњени законски услови да се износ тих средстава, односно 
издатака укључи у буџет текуће фискалне године. 
 
 
ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 15. 
Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се преносом 
средстава са једниственог рачуна трезора на текуће рачуне запослених у одговарајућим 
банкама.  
Буџетски корисници су обавезни да правилно обрачунају плате и друга нето лична 
примања за све запослене, те обрачунају порезе и доприносе за запослене и друга лица. 
Буџетски корисници дужни су прописани образац за трезорско пословање за лична 
примања доставити за унос у систем трезора до 5.у мјесецу за предходни мјесец. 
 
 

Члан 16. 
Обавезе по основу кредита извршаваће се у износима који су доспјели за плаћање.  
Обавезе по основу осталих издатака буџета измириваће се по следећим приоритетима: 

 Средства за порезе и доприносе на нето плате и остала лична примања, 
 Средства за нето плате, 
 Средства за остала лична примања, 



 Средства за социјалну и борачко-инвалидску заштиту, 
 Поврат јавних прихода на основу аката надлежних органа, 
 Средства за обавезе према добављачима за робу, услуге и материјал, 
 Средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо 

одржавање, 
 Средства за остале обавезе.  

Члан 17. 
Буџетски корисници дужни су да се у поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине. 

 
Члан 18. 

Контролу намјенског трошења буџетских средстава, као и поступања корисника 
буџетских средстава према одредбама ове Одлуке врши се према одредбама Закона о 
буџетском систему Републике Српске и Правилника о интерним контролама и 
интерним контролним поступцима. 
 

Члан 19. 
Правилнике, упутства и инструкције о спровођењу  ове  Одлуке  прописује Начелник 
општине. 
 

Члан 20. 
У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама 
општине, одредбе из ове Одлуке имаће приоритет над одредбама  других  Одлука у 
стварима које се тичу извршавања буџета по свим ставкама. 
Уколико су другим Одлукама прописани новчани издаци из  буџета који се разликују 
од планираних износа по овој Одлуци или Одлуци о  усвајању буџета за 2023.годину 
обавезно се примјењују одредбе и планирани износи предвиђени овом Одлуком  и 
Одлуком о усвајању буџета за 2023.годину. 
Начелник општине извјештава Скупштину општине о извршењу буџета полугодишње и 
годишње.   
 
 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 21. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Петровац. 
 
 
 
 
Број: 01-022-799/24                                                       Предсједник Скупштине 
Дана: 27. 12. .2024.године                                          Милан Бајић дипл.инж.шум.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 55            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              30. 12. 2024. 
 

На основу члана 4. став 3. Закона о порезу на непокретности („Сл.Гл.РС“ бр.91/15 и 
члана 36. Статута општине Петровац („Службени  гласник општине Петровац“ бр.3/17), 
Скупштина општине Петровац, на сједници одржаној дана  27. 12. 2024. године             
д о н о с и: 
 
 

ОДЛУКУ 
о висини вриједности непокретности на подручју општине Петровац 

 
I 

 
Овом одлуком утврђује се висина вриједности непокретности по зонама на подручју 
општине Петровац, на дан 31.12.2024. године за: 
 
1) земљиште (грађевинско, пољопривредно, шумско, индустријско и остало) и  
2) грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, индустријски и остали објекти) 
  

II 
 
Вриједности непокретности из члана 1. ове одлуке утврђују се у висини исказано у 
табели број 1, која чини саставни дио ове одлуке. 
 

III 
 
Вриједности непокретности утврђене овом  одлуком служе, Пореској управи Републике 
Српске, за утврђивање пореске основице за обрачун пореза на непокретност за 2023. 
годину, уз примјену корективних коефицијената према карактеристикама 
непокретности наведених у пријави за упис у Фискални регистар непокретности, у 
складу са законом. 
 

IV 
 
Саставни дио ове одлуке представља Табела број 1, у којој су исказане тржишне 
вриједности непокретности по зонама на подручју општине Петровац. 
 

V 
 
Ова одлукa ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Петровац“. 
 
 
Број: 01-022-800/24                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 
27. 12. 2024.године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                Милан Бајић, дипл.инж.шум.с.р.     
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр. Назив географске јединице Назив 
зоне

Грађевинско 
земљиште

Пољоприв
редно 
земљиште

Шумско 
земљиште

Индустријс
ко 
земљиште

Остало 
земљиште

Стамбена 
јединица

Цијена 
куће

Индустријс
ки објекат

Остали 
објекти

1. Екстра зона Екстра 
зона

12,11 4,65 5,91 6,07 3,03 562,50 506,25 225,00 562,50

2. Градска зона 1 1 10,39 4,00 5,07 5,19 2,59 540,00 486,00 216,00 540,00

3. Градска зона 2 2 8,66 3,33 4,22 4,34 2,17 517,50 465,75 207,00 517,50

4. Градска зона 3 3 6,92 2,66 3,38 3,47 1,73 495,00 445,50 198,00 495,00

5. Градска зона 4 4 5,19 2,00 2,54 2,60 1,31 450,00 405,00 180,00 450,00

6. Градска зона 5 5 3,47 1,33 1,68 1,73 0,86 450,00 405,00 180,00 450,00

7. Градска зона 6 6 3,47 1,33 1,68 1,73 0,86 450,00 405,00 180,00 450,00

8. Ван зоне Ван зоне 0,69 0,53 0,68 0,69 0,34 382,50 344,25 153,00 382,50

9. БРАВСКИ ВАГАНАЦ

10. БУКОВАЧА

11. БУНАРА

12. БУНАРА

13. ДРИНИЋ

14. КЛЕНОВАЦ

15. Непознато мјесто у општини 
ПЕТРОВАЦ

16. ПОДСРНЕТИЦА

17. НЕПОЗНАТА КАТАСТАРСКА 
ОПШТИНА

земљиште објекат

Опис врсте 
зоне

Пословни 
простор

ПЕТРОВАЦ
Зона 450,00

Зона 432,00

Зона 414,00

Зона 396,00

Зона 360,00

Зона 360,00

Зона 360,00

Зона 306,00

Мјесто

Мјесто

Мјесто

Мјесто

Мјесто

К.О.

Мјесто

Мјесто

Мјесто



 
 
 

Страна 57               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              30. 12. 2024. 
 

 
На основу члана 8.став (4) Закона о порезу на непокретности („Службени гласник 
Републике Српске“,број 91/15) и члана 36. Статута општине Петровац („Службени 
гласник општине Петровац“,број 3/17), Скупштина општине Петровац на сједници 
одржаној 27. 12  2024. године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности 

на подручју општине Петровац 
 
 

I 
  
 Овом одлуком утврђује се пореска стопа за опорезивање непокретности на 
подручју општине Петровац за 2024.годину која износи 0,10%. 
 

II 
 
 Изузетно од одредбе из тачке I ове одлуке, пореска стопа за непокретности у 
којима се непосредно обавља производна дјелатност износи 0,05%. 
 

III 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службењном 
гласнику општине Петровац“. 
 
 
 
Број: 01-022-801/24                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 
27. 12. 2024.године                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                 Милан Бајић, дипл.инж.шум.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 58               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              16. 12. 2024. 
 

 
На основу члана 22. Породичног закона („Службени гласник Републике 

Српске“,број 54/02 и 41/08) и члана 35. став (2) Статута општине Петровац („Службени 
гласник општине Петровац“бр.3/17),Скупштина општине Петровац на сједници одржаној 
27.децембра 2024.године донијела је 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о делегирању одборника који ће присуствовати 

закључењу брака 
 
 
I 
 

 Овом одлуком Скупштина општине Петровац делегира одборника Маријану 
Даљевић, који ће присуствовати закључењу брака. 
 За замјеника се делегира одборник Драган Бањац. 
 

II 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о делегирању одборника 
који ће присуствовати закључењу брака („Службени гласник општине Петровац“,број: 
4/21). 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Петровац“. 
 
 
 
Број: 01-022-802/24 
27.децембар 2024.године  
 
                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                Милан Бајић дипл.инж.шум. с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 59               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              16. 12. 2024. 
 

 
На основу члана 36. Статута општине Петровац („Службени гласник општине 

Петровац“бр.3/17), Скупштина општине Петровац на сједници одржаној 27. септембра 
2024.године донијела је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о  утврђивању привремене цијене коштања кориштења простора Дома друштвених 

дјелатности Дринић 
 
 

I 
 
           Овом Одлуком утврђује се привремена цијена коштања кориштења простора Дома 
друштвених дјелатности Дринић, на начин да иста износи 5,00 КМ по столици (мјесту), а 
корисник простора се обавезује да ће кориштење истог платити и након кориштења 
простор вратити у првобитно стање како му је и издан. 
 

II 
 
 Међусобна права и обавезе биће регулисана уговором. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Петровац“.  
 
 
 
Број: 01-022-635/24 
27. 09. 2024.године                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                        Слађана Бањац, дипл.инж.шум.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Страна 60               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ              30. 12. 2024. 
 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

1.Одлука о о усвајању буџета општине Петровац за фискалну 2025.годину........................2 
2.Одлука о о  извршењу буџета општине Петровац за 2025.годину  .................................51 
3.Одлука о висини вриједности непокретности на подручју општине Петровац.................55 
4.Одлука о о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју 
општине Петровац..................................................................................................................57 
5. Одлука о делегирању одборника који ће присуствовати закључењу брака....................58 
6. Одлука о о  утврђивању привремене цијене коштања кориштења простора Дома 
друштвених дјелатности Дринић............................................................................................59 
 
 
 
 


